
 

Remissyttrande från Naturskyddsföreningen i Kalmar län, 

på Regional transportplan för Kalmar län 2026 – 2027, RS 2025/894 

 

Naturskyddsföreningen i Kalmar län har redan tidigare inkommit med ett yttrande på den 
regionala trafikplanen, via Tomas Björnsson, men det berörde bara trafikplanens 
cykelstrategi. Här vill vi istället fästa uppmärksamheten från de som handhar den vidare 
trafikplaneringen på två andra frågor, vilka f.n. verkar ligga främst under kommunalt ansvar. 

 

Applerumsån 
Planerna att dra en ny sträckning från Århult med anslutning E 22 söder om Oskarshamn rimmar 
väl med Oskarshamns kommun vill, eftersom kommunen vill man lägga ytterligare stor 
industritomt i anslutning till befintlig på östra sidan av E 22 vid södra infarten till Oskarshamn. Det 
är trafikplnen medveten om eftersom det vagt omnämns, med tillägg att här får man återkomma. 
Problemet är att om denna vägsträckning genomförs, kommer den att komma i konflikt med 
Applerumsåns sträckning, vilket med stor säkerhet ger stor påverkan på kringliggande våtmarker, 
liksom även utflödet i Smältevik med gäddyngelplats och Natura 2000-område. De planerna har i 
annan ordning överklagats av Nils-Erik Norrby m.fl., och är, så vitt känt är, pga flera skäl tills vidare 
stoppade. Därmed motsätter sig Naturskyddsföreningen i Kalmar län nämnda väg från Århult, med 
den föreslagna utvecklingen runt Applerumsåns utflödeområde, pga de allvarliga effekter en sådan 
utveckling skulle få på nämnda område. 
 
 
Väg 137, på Öland 
Denna väg är förvisso hårt belastad sommartid, och vissa sträckor har redan breddats, eller 
föreligger beslut om att åtgärda. Ölands Naturskyddsförening (ÖN) har haft synpunkter på dessa 
delsträckor, genom att vi erhållit yttrandemöjlighet från Vägverket. I vanlig ordning lägger man 
asfalt på odlingsmark, och i vissa fall påverkas skyddsvärda växter. Trafikplanen ger dock en 
ganska vagt skriven text med oklara bilder, så det torde finnas anledning för ÖN att återkomma i ett 
senare remissförfarande. Naturskyddsföreningen i Kalmar län delegerar därmed till ÖN att i det 
vidare planerandet bevaka naturvårdsintressena. 
 
 

Slutligen, finner Naturskyddsföreningen i Kalmar län det anmärkningsvärt att vi inte givits möjlighet 
att ingå i gruppen av självklara mottagare av erbjudandet att yttra sig över en sådan potentiellt 
naturpåverkande plan som denna. 
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